[image: image1.jpg]W4{BRAUBERG

Директору онлайн гипермаркета «BRAUBERG»
от__________________________________
                                                                паспорт: серия _______ номер _______                                       выдан ________________________
Проживающ(ей)-(его) по адресу
                                                                                                           ______________________________
тел._____________________________

e-mail: __________________________
Заявление на возврат некачественного товара

«____» ________________г. в Вашей организации мною был приобретен товар _____________________________________________________________________________________

По заказу №_________________

Данный факт подтверждается: Вашей отметкой в техническом паспорте, товарным чеком, кассовым чеком (нужное подчеркнуть).

_______________________________________________________________ненадлежащего качества и не может быть использован по назначению.

_____________________________________________________________________________________

(характеристики товара, позволяющие определить его ненадлежащее качество)

В соответствии со ст. 18 Закона РФ «О защите прав потребителей» потребитель, которому продан товар ненадлежащего качества вправе по своему выбору:

а) обменять непродовольственный товар ненадлежащего качества на аналогичный;

б) при отсутствии аналогичного товара, расторгнуть договор купли-продажи и потребовать возврата уплаченной суммы.

в) если состояние предмета договора позволяет, потребовать устранения всех недостатков.

На основании изложенного согласно ст. 18, 21, 24 Закона прошу:___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
 В случае выявления необходимости в проведения проверки качества и/или экспертизы, прошу Вас уведомить меня о дате, месте и времени ее проведения, наименовании независимой экспертной организации с целью обеспечения моего присутствия.

Я уведомлен(на) о том что если в ходе экспертизы будет доказано, что брак возник по моей вине все расходы за проведение экспертизы будут за мой счет.
«___» _______________201_г. ____________________________________
Подпись___________

(заполняется ответственным сотрудником Компании поставщика.)

Возвращена сумма_______________________ «_____» ____________20____ г.

Ответственный менеджер ​​​____________________________________________ /____________/

                                                                   должность, ФИО,                                      подпись

 «___» «________» 20___ г.